XII. *Dionysii carthusiani eruditissima simul et utilissima super omnes S. Dionysii Areopagitæ libros commentaria, studiosis omnibus hactenus multum desiderata sed nunc primum utilitati publicæ donata.* Col. 1536. — Denis le Chartreux faisait ses délices de la lecture des écrits attribués à Denis l'Aréopagite. Il le nomme « *Doctor meus electissimus.* »

XIII. *Dionysii carthusiani enarrationes piæ ac eruditæ, in quinque Mosaicæ legis libros, hoc est Genesim, Exodum, Leviticum, Numerorum, Deuteronomium.* Col. 1534, in-fol.

XIV. *Dionysii carthusiani enarrationes piæ ac eruditæ in librum Josue, Judicum, Ruth, Regum I, II, III, IIII, Paralipomenon I, II.* Col., 1535, in-fol.

XV. *Dionysii carthusiani in Epistolas omnes canonicas, in Acta apostolorum et in Apocalypsim piæ ac eruditæ enarrationes.* Col., 1536, in-fol.,

XVI. *Divi Dionysii carthusiani in Sententiarum libros commentarii locupletissimi, etc.* Venet., 1584. 3 vol. in-fol. Autre édition, Cologne, 1533.

Ces ouvrages de Denis le Chartreux, les seuls que nous ayons pu nous procurer, sont loin de former la liste complète de ses écrits. Vers la fin de sa carrière, Denis lui-même, cédant aux instances de ses amis, avait dressé le catalogue de ses œuvres pour repousser la paternité d'une foule de petits traités informes qui circulaient sous son nom. Or ce catalogue, publié par le P. Loer, prouve que les traités suivants, qui n'ont pas tous été imprimés et dont plusieurs sont perdus, doivent être ajoutés

à ceux dont nous avons transcrit les titres : *Super Threnos*. — *Monopanton, id est unum ex omnibus epistolis beati Pauli ad materias contractum* (imprimé à Venise en 1518; à Lyon, en 1547; à Paris, en 1551 et 1631). — *Super septem epistolas canonicas*. — *Epitome sive nobiliores sententiæ totius Biblia*. — *Super angelicam seu celestem hierarchiam*. — *Super libros de divinis nominibus*. — *Super mysticam theologiam*. — *Echelcosis, id est excerptam Summæ S. Thomæ*. — *Supplementum Summæ ex scripto S. Thomæ super Quartum sententiarum*. — *Echelcosis ex Summa D. Guilhelmi Antissiodorensis*. — *De ente et essentia*. — *De scientia universalium*. — *Dialogion de fide catholica contra gentiles, continens octo libros partiales* (imprimé à Cologne, en 1534; à Venise, en 1568). — *Contra perfidiam Machometi et contra multa dicta Sarrazenorum libri quatuor* (imprimé à Venise et à Cologne, en 1533). — *Dialogus disputationis inter christianum et Sarrazenum de lege Christi et contra perfidiam impiissimi Machometi* (imprimé à Cologne, en 1533). — *Contra artes magicas et errores Valdensium*. — *Contra superstitiones*. — *Horæ de sanctissima Trinitate*. — *Horæ devotissimæ de passione Domini nostri Jesu Christi*. — *Expositio Dominicæ passionis secundum quatuor Evangelistas*. — *De mutua cognitione beatorum in patria*. — *De causa diversitatis eventuum humanorum*. — *De deformatione et reformatione Ecclesiæ*. — *De officio legali*. — *Dialogus sive colloquium inter patronum et canonicum* (imprimé à Louvain, en 1577). — *De vita et regimine curatorum*. — *De honesta conversatione clericorum*. — *De doctrina scolasticorum*. — *Dialogus inter Christum et principem*. — *Dialogus inter Christum et principissam*. — *Sermonum opus primum de tempore, cum enarrationibus evangeliorum et epistolarum dominicalium, ad seculares* (imprimé à Cologne, en 1542). — *Secundum opus, ad eodem, eodem modo de sanctis*. — *Sermonum opus tertium de tempore, ad religiosos*. — *Quartum opus sermonum ad religiosos de sanctis*. — *Summa de vitiis et virtutibus, sive illuminatorium salutis*